R E Q U E R I M E N T O  Nº. 996

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/9/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a  Lei Municipal nº  5014, de 02 de dezembro de 2008, de iniciativa do Vereador Prof. Gamito, denominou de "Mauro Cesar Teixeira", a Pista de Skate  localizada na Praça "Dib Jorge Saad", no Conjunto Habitacional "Humberto Popolo";

CONSIDERANDO que referida pista não foi inaugurada até a presente data,  fazendo com que o nome de "Mauro Cesar Teixeira",  conhecido como “Maurão”, fique esquecido e sem a devida homenagem a um jovem que foi um exemplo de vida para muitos adeptos  da modalidade skate e de muitos jovens daquele bairro,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o Departamento de Engenharia de Tráfego – DET, informe da possibilidade de efetuar a colocação de placa denominativa na pista de Skate localizada na Praça “Dib Jorge Saad”, no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de setembro de 2009.
Vereadores Autores:

	PROF. NENÊ

PSB
	ABELARDO

PV

rcs